# 永清环保股份有限公司 关于董事会换届选举的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

永清环保股份有限公司(以下简称"公司")第四届董事会任期即将届满, 根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《永清环保股份 有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")和有关法律、法规的规定,公司决 定按照相关法律程序进行董事会换届选举,并于2020年8月26日召开第四届董事 会第二十二次会议, 审议通过了《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会 非独立董事候选人的议案》、《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会独 立董事候选人的议案》。公司董事会提名马铭锋先生、王峰女士、刘代欢先生、 戴新西先生、贺兰女士为公司第五届董事会非独立董事候选人,公司控股股东湖 南永清环境科技产业集团有限公司(以下简称"永清集团")提名朱海林先生为 公司第五届董事会非独立董事候选人;公司董事会提名曹越先生为公司第五届董 事会独立董事候选人, 公司控股股东永清集团提名张忠革先生、洪源先生为公司 第五届董事会独立董事候选人(上述董事候选人简历详见附件)。

独立董事候选人曹越先生、洪源先生均已取得交易所认可的独立董事资格证 书,张忠革先生尚未取得独立董事资格证书,但已承诺参加最近一次独立董事培 训并取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。

根据《公司法》、《公司章程》的规定,上述董事候选人需提交公司2020 年第二次临时股东大会进行审议,并采用累积投票制选举产生6名非独立董事、3 名独立董事, 共同组成公司第五届董事会。

公司第五届董事会任期自股东大会选举通过之日起三年。为确保董事会的正 常运作,在新一届董事会董事就任前,公司第四届董事会董事仍将继续依照法律、 行政法规、规范性文件和《公司章程》的规定,忠实、勤勉地履行董事义务和职 责。董事会中兼任公司高级管理人员的董事人数总计未超过公司董事总数的二分



之一。

公司第四届董事会董事刘仁和先生、独立董事袁定江先生在公司新一届董事会产生后,不再担任公司董事、独立董事。刘仁和先生将继续在公司负责技术工作,袁定江先生将不在公司担任其他职务。截至本公告披露日,刘仁和先生持有本公司股份229,860股,其持有的本公司股份将按照《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定进行管理。袁定江先生在担任公司独立董事期间,未直接或间接持有公司股份,不存在应当履行而未履行的承诺事项。刘仁和先生、袁定江先生勤勉尽责、独立公正,为公司的规范运作和健康发展发挥了积极作用,公司董事会对两位董事任职期间为公司及董事会所作的贡献表示衷心感谢!

特此公告。

永清环保股份有限公司 董 事 会 2020年8月28日

附件: 董事候选人简历

#### 附件:

## 1、马铭锋先生简历

马铭锋先生,汉族,1983年1月出生,博士学位。2007年7月至2009年4月就职于环境保护部环境工程评估中心;2009年5月至2015年12月就职于国家发展和改革委员会;2016年1月起任北京永清环能投资有限公司总经理,2016年5月至2018年8月任湖南永清环境科技产业集团有限公司副总裁。2018年8月起担任永清环保股份有限公司第四届董事会董事,2018年10月至今担任永清环保股份有限公司董事长,2019年7月至今任永清环保股份有限公司总经理职务。

截至本公告披露日,马铭锋先生持有公司股份 50,000 股,占公司总股本的 0.01%;与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第 146 条规定的情形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易 所及其他有关部门的处罚和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等有关规定,不属于失信被执行人。

## 2、王峰女士简历

王峰女士,女,汉族,1983年12月出生,法学硕士、MBA硕士(在读)。2009年9月至2011年11月先后担任湖南永清环境科技产业集团有限公司合同专干、法务主管、法务监察经理。2011年11月起先后任永清环保股份有限公司董事长秘书、董事长办公室副主任及主任;2016年4月至今先后担任永清环保股份有限公司第三届、第四届董事会董事;2018年7月至今任永清环保股份有限公司副总经理;2018年10月至今任永清环保股份有限公司董事会秘书。

截至本公告披露日,王峰女士持有公司股份 249,900 股,占公司总股本的 0.04%;与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第 146 条规定的情形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所及其他有关部门的处罚和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等有关规定,不属于失信被执行人。

# 3、刘代欢先生简历



刘代欢先生,1981年2月生,汉族,土壤学博士。2009年7月至2013年6月先后在中国科学院南京土壤研究所、中国科学院亚热带农业生态研究所做博士后。2013年7月至2018年9月在湖南永清环保研究院有限责任公司,先后任实验室副主任,环境修复研究所副所长、所长,研究院副院长职务。2016年4月至2017年10月先后担任永清环保股份有限公司第三届、第四届监事会监事,2017年10月至2020年4月担任永清环保股份有限公司第四届监事会主席;2018年9月至2020年2月任永清环保股份有限公司修复技术中心副院长;2020年3月至今任永清环保股份有限公司农田修复研究院长;2020年4月至今担任永清环保股份有限公司第四届董事会董事。

刘代欢先生曾主持湖南省青年基金项目 1 项,先后参与国家自然科学基金、国家重点基础研究发展计划、国家重点研发计划、中科院科技专项、省重点研发计划等多个国家和省级课题研究。申请专利 30 多项,发表论文 20 多篇。参与农田修复市场项目技术指导 10 多个,2019 年获国家科学技术进步奖二等奖 1 项。

截至本公告披露日,刘代欢先生未持有本公司股份,与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第 146 条规定的情形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所及其他有关部门的处罚和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等有关规定,不属于失信被执行人。

#### 4、戴新西先生简历

戴新西先生,男,汉族,1972年7月出生,本科学历,高级工程师,注册一级建造师,湖南省综合评标专家库评标专家,湖南省环境卫生行业专家库专家。1992年7月至2008年2月先后任湖南金信化工有限责任公司设备动力部主任工程师、副部长、部长。2008年3月至今先后任永清环保股份有限公司运营公司经理、环境服务公司副总经理、固废事业部常务副总经理、总经理;2020年4月至今担任永清环保股份有限公司第四届董事会董事。

截至本公告披露日,戴新西先生未持有本公司股份,与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第146条规定的情形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所及其他有关部门的处罚和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易



所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等有关 规定,不属于失信被执行人。

#### 5、朱海林先生简历

朱海林先生,男,1979年出生,硕士研究生,中级职称,高级人力资源管理师,曾任湖南涉外经济学院人力资源管理系主任,2018年加入湖南永清环境科技产业集团有限公司,先后任培训部部长、人力资源副总监、行政人力运营中心副总监职务,现任湖南永清环境科技产业集团有限公司人力资源中心总监兼党委组织部部长、工会副主席。2020年4月至今担任永清环保股份有限公司第四届董事会董事。

截至本公告披露日,朱海林先生未持有本公司股份,与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第146条规定的情形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所及其他有关部门的处罚和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等有关规定,不属于失信被执行人。

## 6、贺兰女士简历

贺兰女士,女,瑶族,1984年9月出生,博士学历。2014年1月至2014年11月,就职于通标标准技术服务(上海)有限公司;2015年3月至2019年12月就职于上海市闵行区环境监测站;2020年1月至今任永仕达环境(上海)有限公司研发部主任。

截至本公告披露日,贺兰女士未持有本公司股份,与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第 146 条规定的情形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所及其他有关部门的处罚和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等有关规定,不属于失信被执行人。

#### 7、曹越先生简历

曹越先生,汉族,1981年10月出生,中国人民大学会计学博士,中南财经政法大学会计学博士后。现为湖南大学会计学教授,博士生导师,财政部全国会计领军人才,湖南省"121"创新人才,中国注册会计师,中国注册税务师。兼

任中国会计学会高级会员,湖南省政府会计准则体系实施咨询专家,湖南省会计学会理事,湖南省财务学会副秘书长。2018年3月至今担任公司第四届董事会独立董事。曹越先生已在《会计研究》、《审计研究》等CSSCI源刊发表论文61余篇,人大复印资料全文转载17篇。主持国家社科基金3项,其他省部级课题9项。曾获湖南省哲学社会科学优秀成果一等奖和二等奖、财政部中国会计学会优秀论文三等奖、湖南省普通高校教学竞赛三等奖、中国人民大学"十大学术新星"、湖南大学首届哲学社会科学突出贡献奖、湖南大学教学成果二等奖、湖南大学教学评价全校前50强等荣誉。

曹越先生已参加上市公司独立董事的培训学习,并已取得上市公司独立董事资格证书。截至本公告披露日,曹越先生未持有本公司股份,与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第146条规定的情形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所及其他有关部门的处罚和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等有关规定,不属于失信被执行人。

# 8、洪源先生简历

洪源先生,1981年出生,中南财经政法大学财政学博士、中国财政科学研究院应用经济学博士后,现任湖南大学经贸学院财税系副教授、副主任。2017年8月至今担任公司第四届董事会独立董事。洪源先生主要研究方向为财税政策与制度研究、财政金融政策研究,并担任中国软科学研究会理事、第九届中国财政学会理事、湖南省农业财政研究会副秘书长、湖南省财税法学研究会理事、《金融研究》、《数量经济技术经济研究》、《财贸经济》等杂志评审专家。2015-2016年于美国加州州立大学做国家留学基金委公派访问学者;2017年作为主创人员参与建立湖南大学经济与贸易学院与华伦咨询有限公司PPP联合研究中心,并任研发部主任,2019年任湖南省财政与经济发展研究中心办公室主任。其主持国家自然科学基金、教育部人文社科研究项目等国家省部级科研课题多项,在《Journal of Cleaner Production》、《金融研究》、《数量经济技术经济研究》、《中国软科学》、《财贸经济》、《税务研究》等国家权威核心刊物发表学术论文 50 余篇。

洪源先生已参加上市公司独立董事的培训学习,并已取得上市公司独立董事

资格证书。截至本公告披露日,洪源先生未持有本公司股份,与公司其他董事、 监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第 146 条规定的情 形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所及其他有关部门的处罚 和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券 交易所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等 有关规定,不属于失信被执行人。

#### 9、张忠革先生简历

张忠革先生,男,1964年11月出生,中国国籍,汉族,高级工程师。1986年本科毕业于清华大学电子工程系获学士学位,1988年研究生毕业于同校同系获硕士学位,2012年于中欧商学院总裁班结业。1988年至1990年于清华大学科技开发总公司任项目经理;1990年至1991年在日本日轻情报株式会社研修软件;1991年至1993年在清华紫光集团总部任销售经理;1993年任清华紫光集团长沙公司总经理;1999年起任拓维信息系统有限公司副总经理。张忠革先生作为发起人的拓维信息系统股份有限公司于2008年在深圳上市,上市后一直任董事兼副总经理。2015年至2018年底,任拓维信息系统股份有限公司董事长兼总经理,被湖南省高新技术企业协会评为2017年度十大优秀经理人。目前任拓维信息系统股份有限公司战略顾问。

张忠革先生尚未取得独立董事资格证书,其承诺参加深圳证券交易所最近一次独立董事培训并取得其认可的资格证书。截至本公告披露日,张忠革先生未持有本公司股份,与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在《公司法》第146条规定的情形,其未受过中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所及其他有关部门的处罚和惩戒,其任职资格符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《永清环保股份有限公司公司章程》等有关规定,不属于失信被执行人。